
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 19 del 11-02-2016 

 

OGGETTO 

RICORSO PER CASSAZIONE EX ART. 360 C.P.C. SOC. C.E.I.T. S.R.L / COMUNE ATRIPALDA - 

DETERMINAZIONI 

 

L’anno  duemilasedici il giorno  undici del mese di febbraio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo 

espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco. 

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio. 

Intervengono: 

Spagnuolo Paolo Sindaco P 

Tuccia Luigi Vice Sindaco P 

Aquino Valentina Assessore P 

Landi Domenico Assessore P 

Prezioso Antonio Assessore P 

Scioscia Fabiola Assessore P 

 

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno. 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato 

dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce. 

. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la Soc.  C.E.I.T. s.r.l. - Costruzioni edili impianti tecnologici- , ditta 

appaltatrice dei lavori di costruzione del Centro Servizi Piccole e Medie Imprese 

Commerciali ed Artigiane, con ricorso ex art. 360 c.p.c., notificato in data 

15/01/2016 all’Avv.Iandiorio , legale di questo Ente in giudizi precedenti promossi 

dalla stessa ditta, e acquisito al prot.n. 1122 del 18/01/2016, ha chiesto alla Corte 

Suprema di Cassazione la cassazione della Sentenza della Corte di Appello di Napoli 

n. 449/15 che in   riforma della sentenza di primo grado n. 1376/09 condannava la 

CEIT alla restituzione , in favore del Comune delle somme da questo versate in 

esecuzione della stessa e al pagamento delle spese di lite dei due gradi di giudizio; 

 

Viste le delibere n. 108 del 16/06/2015 e n. 190 del 08/10/2015 con le quali si 

stabiliva di procedere al recupero coattivo delle somme dovute dalla Soc. CEIT s.r.l.  

in virtù della sentenza della Corte di Appello di Napoli n. 449/15; 

 

Vista la documentazione in atti e ritenuto resistere nel giudizio di che trattasi; 
 

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/12; 

 

Con votazione unanime legalmente espressa; 
 

DELIBERA 
 

Di resistere nel giudizio promosso dalla Soc.  C.E.I.T. s.r.l. con ricorso ex art. 360 

c.p.c., dinanzi alla Corte Suprema di Cassazione, notificato in data 15/01/2016 

all’Avv.Iandiorio, legale dell’Ente e acquisito al prot.n. 1122 del 18/01/2016;  

Di dare atto che al conferimento dell’incarico provvederà il Sindaco ai sensi  

dell’art.50 del D.Lgs 267/00 T.U.E.L. e art.19, lett. h) del vigente Statuto; 
 

di dare mandato al V Settore affinchè istruisca la convenzione disciplinante 

l'incarico in applicazione delle direttive fissate con delibera di G.C. n. 112 del 

03/07/2012;  

LA STESSA GIUNTA 

Rilevata l’urgenza; 

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio 

 

Certificato di Pubblicazione 

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 16-02-2016 

Dal Municipio, lì 16-02-2016 Il Segretario Generale 

 F.to Dott. Beniamino Iorio 

 

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-02-2016 

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000). 

Dal Municipio, lì 16-02-2016 Il Segretario Generale 

 F.to Dott. Beniamino Iorio 
 

 

VISTO DI Regolarita' contabile  

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 F.to Dott. Paolo De Giuseppe 

 

VISTO DI Regolarità tecnica  

 Il Responsabile del Settore  

 F.to Ing. Silvestro Aquino 

 

 

 

VISTO DI Regolarita' tecnica  

 Il Responsabile del Settore 

 F.to Dott. Enrico Reppucci 

 
 

 

Per copia conforme al suo originale. 

Dal Municipio, lì 16-02-2016 Il Segretario Generale 

 Dott. Beniamino Iorio  

 


